Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положе-
ние о пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности  муници-
пальной службы   в органах мест-
ного самоуправления Парфинского
муниципального района (муници-
пальные должности муниципаль-
ной службы – до 01 июня 2007 года)

принято Думой муниципального района 20 марта  2018 года

Дума муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в  Положение о  пенсии за выслугу лет лицам, за-

мещавшим должности муниципальной службы  в органах местного само-

управления Парфинского муниципального района (муниципальные должно-

сти муниципальной службы – до 01 июня 2007 года, утверждѐнного решени-

ем Думы Парфинского муниципального района  28.12.2016 № 91 (далее –

Положение):

1.1. Дополнить абзац 3 п. 3.1 раздела  3 «Размер пенсии за выслугу лет

муниципальным служащим» Положения словами  « За период сохранения за

муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской

Федерации денежного содержания по замещаемой им должности муници-

пальной  службы для определения среднемесячного заработка учитывается

указанное денежное содержание.»;

1.2. п.п.2  п.4.1  раздела 4 Положения изложить в  следующей редак-

ции:

«2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за квалификацион-

ный разряд;»;

1.3. п.п.2 п.4.2. раздела 4 Положения изложить в  следующей редакции:

«2) ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу

за знания и умения (ежемесячная квалификационная надбавка к должност-

ному окладу за профессиональные знания и навыки; ежемесячная надбавка к

должностному окладу за квалификационный разряд);»;

 2

1.4. п.п.6 п. 4.1 раздела  4 «Состав денежного содержания, учитываемо-

го для определения среднемесячного заработка при назначении и перерасчѐте

пенсии за выслугу лет муниципальным служащим» Положения изложить в

следующей редакции;

«6) премия по результатам работы (за выполнение особо важных и

сложных заданий), кроме премий, носящих единовременный характер – в

размере не более 25 процентов оклада денежного содержания в месяц;»;

1.5. п.п.7 п.4.2 раздела  4 «Состав денежного содержания, учитываемо-

го для определения среднемесячного заработка при назначении и перерасчѐте

пенсии за выслугу лет муниципальным служащим» Положения изложить в

следующей редакции;

«7) премия по результатам работы (за выполнение особо важных и

сложных заданий), кроме премий, носящих единовременный характер – в

размере не более 25 процентов оклада денежного содержания в месяц;»;

1.6. п.п.7 п.4.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«7) единовременная выплата в размере оклада денежного содержания -

к ежегодному оплачиваемому отпуску и материальная помощь в размере

двух окладов денежного содержания в течении календарного года.»;

1.7. п.п. 9.п.4.2 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«9) единовременная выплата в размере оклада денежного содержания  -

к ежегодному оплачиваемому отпуску и материальная помощь в размере

двух окладов денежного содержания в течении календарного года.».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возник-

шие с 1 марта 2018 года.

3.Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и  разместить на официальном сайте Админист-

рации муниципального района в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет».

  Глава муниципального района

                           Н.В. Хатунцев

                                      Председатель Думы

                             муниципального района

                                                А.А. Степанов

20 марта 2018 года
№ 155